36. In finibus ^d enim Bergidensis territorii inter cætera monasteria, juxta quoddam castellum, cujus

^a Ita Tol.: Carraced., *dæmonum*.

^b Ita Tol.; Carrac., *patiatur*.

^c Tol., *emerso*.

^d Deest enim in Caradensi Cod.

vi. Ille itaque illis viginti duobus annis infelix sustinet anima mea. De innumera discriminum certamina pauca breviter comprehensa non me compulsi temeritas vanæ gloriæ innotescere prolata, sed ut cunctis pateret, qui desiderant in sancta religione ad Dominum converti, quanta sint inimici invidentis et persequentis pernicioosa obstacula, atque hominum perditorum invidens dira diversaque perversitas, et qualiter perseveranti certamine configat, qui dederat, almi feram obtinere victoriam; ut non prolixitas fastidiosi agonis gignat desperationis torporosam amigdunitatem, sed timor Domini et ejus iudicium, atque spes vitæ æternæ, strenuiter eum corroboret usque in finem. Unde infelicitas mea non cessat piæ deprecari Dominum, ut mihi usque ad ultimum vitæ præsentis occursum tribuat perpetuum de sævissimo hoste victoriæ triumphum, atque cunctorum malitias extinguat facinorum, et hunc quem mihi pietas ejus novissime concessit, non permittat usque ad mortem derelinquere locum. Quia tantus existit congruentissimæ quietis ad instar paradisi aptissimus locus, ut etiam licet (ut supra sum locutus) sit eminentissimorum montium munitione circumseptus, nullius tamen instat... umbrarum opacitate fuscatus, nisi luciflui splendoris venustissimo decore conspicuus, atque veranantissimi viroris eximia amonitate secundus, procul a mundo remotus, nullarum sæcularium actionum tumultibus, neque seminarum occurribus infestatus, ut cunctis liquido pateat, pro adipiscendo perfectæ sanctitudinis culmine, fidelibus a mundanis illecebris commerciisque recedentibus ad non solum præparatus. Hæc intuens inimicus, et per hypocrisin sibi subjectis fideles Dei expellere conatur.

REPLICATIO SERMONUM

A PRIMA CONVERSIONE.

42. Primæ conversionis ordinem retexens, præfatæ contritionis meæ subsequenter persequentis inivici dispersionis desolationem atque clementissimam opitulationis Domini consolationem per ordinem replicabo.

Cumque in excelsi montis cacumine, stulta populi sacrilega cæcitatibus dementia, profana dæmonum delubra impie atque insipienter paganorum ritu excelleret, fidelium Christianorum ope tandem probrosa obscenitas destruitur. Ille vero locus, licet (ut supra declaratur) sit summæ necessitudinis penuriâ occupatus, sed ex fidei integritate poscentibus cita exauditione in orationibus impetratur. Igitur ad religiosæ conversationis possidendæ rei inexplicabile adducam cupiditatem, duo mysticæ revelationis atque misericordiæ breviter intimabo.